



ج) کلیه وسایل برنده و نوک تیز بایستی در SafetyBox جمع‌آوری و بعد داز پر شدن ۳/۴ آن درب بسته و به جایگاه منتقل شود.



توجه :

در هنگام جمع‌آوری و حمل و نقل زباله ها رعایت نکات ذیل الزامی است:

۱. در صورت عدم وجود کیسه زباله مقاوم از دو کیسه هم‌رنگ داخل یکدیگر استفاده شود.

ادرار، سرنگ، سوند و ...

- **زباله‌های نوک تیز و برنده** مانند سرسوزن، تیغ جراحی و ...

به منظور ارتقاء بهداشت و کاهش عفونت‌های بیمارستانی موارد ذیل بایستی رعایت گردد:

الف) کلیه زباله‌های معمولی یا شبه خانگی در کیسه زباله مقاوم آبی یا مشکی رنگ جمع‌آوری گردد سپس به محل نگهداری زباله‌های غیر عفونی برده شده تا توسط مامورین شهرداری به محل دفن زباله منتقل گردد.



ب) کلیه زباله‌های عفونی و خطرناک بایستی در کیسه مقاوم زرد رنگ جمع‌آوری و سپس به محل نگهداری موقت زباله‌های عفونی منتقل و توسط دستگاه اتوکلاو بی - خطر شده و توسط مامورین شهرداری به محل دفن زباله منتقل شود.

بسمه تعالی

یکی از مهمترین مواردی که باید در بیمارستان توسط بیمار و پرسنل رعایت گردد . تفکیک زباله‌های بیمارستانی است . رعایت این امر هم به فرد و همراهان بیمار و هم به پرسنل خدماتی برای ارائه خدمات بهتر به مراجعه کنندگان کمک به سزائی می نماید از این رو آموزش در مورد انواع زباله و تفکیک آن امری مهم تلقی می گردد.

تعریف زباله : به کلیه مواد زائد جامد تولیدی از تمام بخش‌ها و واحدهای درمانی و غیر درمانی بیمارستان زباله بیمارستانی اطلاق می‌شود این زباله‌های به سه دسته عمده تقسیم می‌گردد:

۱- زباله معمولی و شبه خانگی

به زباله‌هایی اطلاق می‌گردد که از لحاظ حمل و نقل مشکل خاصی ندارد مانند زباله های اداری، آشپزخانه و آبدارخانه، پسماندهای تولیدی توسط عیادت کنندگان و پرسنل

۲- زباله عفونی و خطرناک

به زباله‌هایی اطلاق می‌گردد که می‌تواند حداقل یک بیماری عفونی را منتقل کن، مانند زباله های تزریقات، آزمایشگاه، بخش های بیمارستان، اورژانس، دیالیز، داروهای تاریخ گذشته، پارچه و البسه‌های خونی، کیسه



زباله‌های بیمارستانی



بیمارستان سوم شعبان دماوند
واحد آموزش

"1395"

توجه :

کلیه بیماران و همراهان و پرسنل بیمارستان ملزم به رعایت موازین بهداشتی بوده و زباله های عفونی و غیر عفونی را در کیسه‌های مخصوص تفکیک نمایند.

هرگونه شکایت و پیشنهاد در مورد امور بهداشتی را با واحد بهداشت محیط بیمارستان در میان بگذارید.

از همکاری شما عزیزان که برای افزایش سطح بهداشت و ایمنی خود و دیگران تلاش می‌نمائید . متشکریم

تماس با ما:

جیلارد، جنب سینما پرستو، بیمارستان سوم شعبان دماوند

تلفن: ۴-۷۶۳۱۹۷۸۱

www.sdmc.sbmu.ac.ir

۲. درب کیسه بعد از پر شدن بسته شود.

۳. از فشردن جهت کاهش حجم اکیداً خودداری گردد.

۴. پس از جمع آوری، زباله‌ها به وسیله ترالی به جایگاه موقت حمل گردد.

۵. از ریختن زباله یا شیرابه آن هنگام حمل زباله خودداری شود.

پس از جمع آوری زباله های عفونی از بخش ها و انتقال به جایگاه نگهداری موقت پسماند، زباله های عفونی توسط اتوکلاوهای موجود در بیمارستان عمل امحاء (بی خطر سازی) انجام می شود و سپس تحویل شهرداری می گردد.